
 
У К Р А Ї Н А 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я    О С В І Т И 

Чернівецька  загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 

58000, м. Чернівці, вул. Л. Українки, 1 , т 52-27-11, 52-75-89, 52-26-45 

E-mail: cvznz-5@meta.ua, код ЄДРПОУ - 21431052 

НАКАЗ 
11.09.2020р.                                                                  №94 

 

Про затвердження плану заходів із 

проведення Року математичної освіти  

у 2020/2021 навчальному році 

 

 Відповідно до Указу Президента України від 30 січня 2020 року №31/2020 «Про 

оголошення 2020/2021 навчального року Роком математичної освіти в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 року № 630-р «Про 

затвердження плану заходів щодо проведення року математичної освіти в Україні у 

2020/21 навчальному році»; 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити шкільний план заходів із проведення Року математичної освіти у 

2020/2021 навчальному році (додаток 1). 

2. Методичному об’єднаню вчителів математики школи забезпечити виконання 

зазначеного плану заходів. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступників директора школи з 

навчально-виховної роботи   Л.М. Позднякову, Л.М. Ілащук.   

 

 

Директор школи                             С.В. Жуковська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Затверджено 

mailto:cvznz-5@meta.ua


Наказом по Чернівецькій 

загальноосвітній школі  

І – ІІІ ступенів №5 

№94 від 11.09.2020 

 

ПЛАН  

Чернівецької загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів №5  

Чернівецької міської ради 

заходів із проведення Року математичної освіти у 2020/2021 навчальному році 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання  

Відповідальний 

1 Забезпечити: 

1) сучасними засобами 

навчання кабінети математики у 

школі; 

2) оновити навчально-

методичне забезпечення 

кабінетів математики; 

3) збільшити кількість годин на 

вивчення математики  у 5-х, 8А, 

10-11-х класах; 

4) моральне та матеріальне 

заохочення за високі досягнення 

у роботі вчителів математики; 

5) запровадити навчальний курс 

«Логіка» у 5-7 класах 

2020/2021 н. р. Директор школи 

2 Підготувати учнів до участі у І 

та ІІ етапах Всеукраїнської 

олімпіади з математики 

Жовтень-

листопад 2020 р. 

Маніліч Р.Т. 

вчителі математики 

3 Участь у Міжнародному 

математичному конкурсі 

«Кенгуру – 2021» та 

Всеукраїнському 

математичному конкурсі 

«Кенгуру – 2020» 

Березень 2021 р. 

 

 

Грудень 2020 р. 

Максимчук О.В., 

вчителі математики 

4 Провести Тиждень математики Листопад 2020 р. Маніліч Р.Т., вчитель 

математики 

5 Активізувати участь вчителів 

математики у  семінарах 

(міських, обласних) 

2020/2021 н.р. Адміністрація школи 

6 Продовжити практику 

проведення методичних заходів 

2020/2021 н.р. Вчителі математики 

школи 



для вчителів математики. Обмін 

досвідом 

 Позднякова Л.М. 

7 Показ відеороликів з 

математики 

2020/2021 н.р. Вчителі математики 

школи 

8 Використовувати міжпредметні 

зв’язки математики з іншими 

предметами під час освітнього 

процесу 

2020/2021 н.р. Вчителі математики 

школи 

9 Забезпечення проведення 

інформаційно роз`яснювальної 

роботи серед учнів та батьків 

щодо важливості вивчення 

математики 

2020/2021 н.р. Вчителі математики, 

класні керівники 

10 Створення рубрики « Рік 

математики» на веб –сайті 

школи і розміщення 

інформаційних матеріалів та 

цікавих завдань з математики 

2020/2021 н.р. Вчителі математики, 

інформатики 

11 Конкурс малюнків з 

геометричних фігур 

Жовтень 2020 р. Вчителі математики 

12 Педагогічна рада 

«Використання Інтерактивних 

технологій навчання на уроках 

математики в школі І ступеня» 

Листопад 2020 р. Ілащук Л.М. 

Мамонтова Е.В. 

13 Конкурс малюнків « За 

координатами»  

Листопад 2020 р. Вчителі математики 

14 16 грудня – день теореми 

Піфагора. Усний журнал 

Грудень 2020 р. Вчителі математики 

15 Педагогічна студія «Як 

поєднати традиційне 

викладання математики з 

новими стратегіями 

компетентністного навчання» 

Січень 2020 р. Методичне об’єднання 

вчителів початкової 

школи   

16 Конкурс висловів « Чому 

потрібно математику вивчати» 

Квітень 2021 р. Вчителі математики 

17  НУШ. Нові підходи у вивченні 

математики 

Лютий 2021 р. Школа молодого 

вчителя. Мамонтова Е.В. 

18 Перегляд презентацій 

 « Навіщо ми вивчаємо 

математику» 

Лютий 2021 р. Вчителі  інформатики 

19 Україна в цифрах і числах  

 ( українознавча гра) 

Березень 2021р. Вчителі математики і 

української мови 

20 Позакласний захід « Це  

загадкове число Пі»   

12 березня 

 2021 р. 

Вчителі математики 

21 Позакласні заходи у школі І 

ступеня: 

1) 1 класи. Інтелектуальні ігри 

2020/2021 н.р. Учителі початкової 

школи 



«Математичний горішок». 

2) 2 класи. Математичні квести 

«Веселка». 

3) 3 класи. КВК «З 

Математикою у дружбі». 

4) 4 класи. Математична 

Вікторина «У світі Геометрії»  

 

21 Підведення підсумків  вивчення 

математики за рік 

 « Зірковий час» 

Травень 2021 р. Вчителі математики, 

класні керівники 

 

 

Заступники директора школи: 

  Л.М. Позднякова, 

  Л.М. Ілащук 

 


